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[Jens Jørgensen] 

til et medlem af Folketinget og at indkalde sted- 
fortræderen. 

Som ordfører for Udvalget til Valgs Prøvelse 
skal jeg tillade mig at gøre indstilling om, at 
stedfortræderen godkendes som midlertidigt 
medlem af Folketinget. 

Frode Nør Christensen er valgt i Ringkøbing 
Amtskreds, og i anledning af hans orlov indkal- 
des I. stedfortræder for Centrum-Demokrater- 
ne i denne amtskreds, datachef Svend Aage 
Jensen. 

Udvalget til Valgs Prøvelse har i et møde i 
dag behandlet denne sag, og jeg kan herefter på 
udvalgets vegne afgive følgende: 

Indstilling 

Datachef Svend Aage Jensen godkendes som 
midlertidigt medlem af Folketinget fra og med 
den 31. januar 1991. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 131 stemmer. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

3) Tredje behandling af lovforslag nr. L I :  
Forslag til finanslov for finansåret 1991. 
Af finansministeren (Henning Dyremose). 
(Fremsat 27/12 90. Første behandling 10/1 

91. Betænkning 16/1 91. Anden behandling 
24/1 91. Tillægsbetænkning 24/1 91). 

I tillægsbetænkningen var der stillet 136 æn- 
dringsforslag. (Nr. 1, 3-10, 12, 14-24, 24 a, 25, 
26, 28-32, 34-40, 45, 47-52, 54-81, 83, 84, 87, 90, 
91,93-112, 115-124, 126-138 og 140-156). 

Uden for tillægsbetænkningen var der den 
24/1 91 stillet 60 ændringsforslag af finansmi- 
nisteren. (Nr. 157-216). 

Uden for tillægsbetænkningen var der den 
25/1 91 stillet 2 ændringsforslag af finansmini- 
steren. (Nr. 217 og 218). 

Uden for tillægsbetænkningen var der den 
25/1 91 stillet 675 ændringsforslag af Kim 
Behnke (FP). (Nr. 1001-1675). 

(Tillægsbetænkningen med bilag og æn- 
dringsforslagene uden for tillægsbetænkningen 
er optaget i tillæg D). 

Ændringsforslagene sattes først til forhand- 
ling. 

Forhandling 

Lykketoft (S): 
Vi får i morgen vedtaget en finanslov for 

1991, som er helt anderledes, end Venstre og 
De Konservative oprindelig havde ønsket. 

Allerede under forhandlingerne på Marien- 
borg i november måned lykkedes det Socialde- 
mokratiet at få regeringen til at frafalde en ræk- 
ke urimelige nedskæringer på boligsikring, bo- 
ligydelse, uddannelsesstøtte og førtidspension, 
og det lykkedes at få indarbejdet forslag om en 
stærkt øget uddannelsesindsats for unge. 

Med disse indrømmelser, som også er indar- 
bejdet i KV-regeringens nye forslag fra decem- 
ber måned, meddelte Socialdemokratiet straks, 
at vi ikke ville stemme imod finansloven. Vi har 
her i løbet af januar måned tilskyndet til den 
hurtige færdigbehandling, som nu fuldendes i 
dag og i morgen, men vi har haft to hovedind- 
vendinger mod den politik, som forslaget er ud- 
tryk for. 

For det første var der lagt op til skatteomlæg- 
ninger, der for en stor del manglede finansiel 
dækning. Det er der nu rettet en del op på, efter 
at regeringen har opgivet sit flagskib: 6 
pct.-skattens isolerede nedsættelse. 

For det andet var der en alt for beskeden di- 
rekte indsats for at styrke erhvervsliv og be- 
skæftigelse. 

Det søger Socialdemokratiet at rette op på 
med sine ændringsforslag. Men vi er naturligvis 
hele tiden klar over, at det i realiteten er en for- 
udsætning for helt fundamentalt at ændre kur- 
sen, at man har afgørende del i regeringsansva- 
ret. Det er naturligvis netop af denne grund 
fortsat Socialdemokratiets fornemste mål at ba- 
ne vejen for at skifte ud på bænkene her til ven- 
stre for mig. Det skylder vi landet, og det skyl- 
der vi vælgerne. 

Hovedvægten i de socialdemokratiske æn- 
dringsforslag er lagt på aktiv erhvervspolitik og 
på fremrykning af offentlige investeringer, in- 
vesteringer i nybyggeri, i byfornyelse, i anlægs- 
opgaver. Samtidig er der et oplæg til at spare 
sammen til en øget efteruddannelsesindsats i 
de kommende år. 

Endelig har vi forslag, der kan fjerne ned- 
skæringer, som ødelægger skatte- og toldmyn- 


